
 

 
 

Pos: AG          Decreto n. 901 

IL RETTORE 

 
Vista la legge 240/2010 concernente "Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario"; 

 
Visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 283/2025 che prevede all’art. 15 che il Nucleo di 

Valutazione è composto da cinque componenti, di cui: 

- tre soggetti esterni esperti nel campo della valutazione; 

- un componente interno, scelto tra professori di ruolo a tempo pieno; 

- uno studente eletto secondo modalità stabilite dal Regolamento generale di Ateneo; 
 

Visto che i componenti del Nucleo, fatta eccezione per il rappresentante degli studenti, sono 
designati dal Consiglio di Amministrazione che li sceglie da una rosa di nominativi proposta 
dal Rettore; 

 
Preso atto  che il mandato per il triennio 2022/2025 del Nucleo di Valutazione scade il 31/10/2025; 
 
Tenuto conto   della rosa di nominativi proposta dal Rettore di seguito riportata: 

- Prof.ssa Chiara Cannavale: Professore ordinario - settore disciplinare ECON-07/A – 
Dipartimento di Studi Aziendali e Quantitativi – Università degli Studi di Napoli 
“Parthenope”;  

- Prof. Raffaele Picaro: Professore ordinario - settore disciplinare GIUR-01/A - Dipartimento 
di Giurisprudenza – Università degli Studi L. Vanvitelli;  

- Prof. Giuseppe Crescenzo: Professore ordinario - settore disciplinare MVET-04/A - 
Dipartimento di Medicina Veterinaria – Università degli Studi di Bari;  

- Prof. Giam Pietro Cipriani: Professore ordinario - settore disciplinare ECON-01/A 
Dipartimento di Scienze economiche – Università degli Studi di Verona; 

 
Preso atto che nella seduta del 29.10.2025 il Consiglio di Amministrazione ha approvato la rosa di 

nominativi proposta dal Rettore nonché le indennità di carica da corrispondere ai 
componenti del Nucleo di Valutazione pari ai seguenti importi: € 6.693,30 (per il Presidente 
del Nucleo), € 6.274,91 (per gli altri componenti del Nucleo) e € 83,66 per ogni riunione del 
Nucleo, per un massimo di 11 sedute/anno (per la componente studentesca) che 
graveranno sulla voce COAN n. CA.04.46.04.04; 

 
Tenuto conto che in esito alle elezioni indette con D.R. n. 289/2025 per le rappresentanze studentesche 

negli Organi ed Organismi universitari per il biennio accademico 2025/2026 e 2026/2027 è 
stato eletto lo studente – sig.ra Swamy Barbarulo – rappresentante degli studenti in seno al 
Nucleo di Valutazione di Ateneo per il biennio accademico 2025/2027, in carica dal 1 
novembre 2025 fino al 31 ottobre 2027, salvo perdita dei requisiti; 

 
Visto il vigente Statuto d’Ateneo; 

 
DECRETA 

 
Art. 1) E’ nominato il Nucleo di Valutazione di Ateneo per il triennio accademico 2025/2028 che risulta così 
costituito: 
 

- Prof.ssa Chiara Cannavale: Professore ordinario - settore disciplinare ECON-07/A – Dipartimento di 
Studi Aziendali e Quantitativi – Università degli Studi di Napoli “Parthenope”;  

- Prof. Raffaele Picaro: Professore ordinario - settore disciplinare GIUR-01/A - Dipartimento di 
Giurisprudenza – Università degli Studi L. Vanvitelli;  

- Prof. Giuseppe Crescenzo: Professore ordinario - settore disciplinare MVET-04/A - Dipartimento di 
Medicina Veterinaria – Università degli Studi di Bari;  



- Prof. Giam Pietro Cipriani: Professore ordinario - settore disciplinare ECON-01/A Dipartimento di 
Scienze economiche – Università degli Studi di Verona; 

- Studente – sig. Swamy Barbarulo – rappresentante degli studenti in seno al Nucleo di Valutazione di 
Ateneo per il biennio accademico 2025/2027. 
 

Art. 2) Il Presidente del Nucleo di Valutazione è scelto, nella riunione di insediamento, dai componenti del 
consesso. 
 

 
 

       
Napoli,             
                 IL RETTORE   

                (Prof. Antonio Garofalo) 


		2025-11-06T14:37:45+0100
	Antonio Garofalo


		2025-11-07T14:25:02+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




